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Vil  Europa  overleve  euroens
kollaps?
Af Helga Zepp-LaRouche: … Af denne grund, så vel som også pga.
den voksende frygt for en stor krig, der truer med at udvikle
sig ud af NATO’s og USA’s provokationer mod Rusland og Kina –
vinder Kinas politik med den Nye Silkevej, og i særdeleshed
den kinesiske præsident Xi Jinpings tilbud om en inkluderende
»win-win-politik«, stadig større tiltrækning. Hvis Churchills
udsagn  om,  at,  i  politik  er  der  ingen  venner  –  hvilket
tydeligvis bekræftes af NSA – men kun interesser, er sandt, så
tjener det Europas interesser bedre at samarbejde med BRIKS-
nationerne.
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Se  Valgvideo  for  Christian
Olesen,  SIVE-kandidat  uden
for  partierne  i  Københavns
Omegns Storkreds
… Vi kunne for nylig høre regeringen sige, at, nu var krisen
slut. Desværre forholder virkeligheden sig noget anderledes.
Vi har intet gjort for at løse problemerne, som skabte krisen
tilbage i 2008. Siden da har man ført en forfejlet politik om
at ofre befolkningen til fordel for finansverdenen; men der er
intet blevet gjort for at stille os bedre eller forhindre et
nyt kollaps …

https://www.youtube.com/watch?v=L8pJzCmQxg4

Schiller Instituttets Ugeavis
23/2015:
SIVE  stiller  op  til  valget
med 4 kandidater;
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Valgmøde Tom Gillesberg tirs.
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Mød kandidaterne i Århus og
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Zepp-LaRouche  seneste
lederartikel o.m.a.
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183 EU-parlamentsmedlemmer:
Syriza giver grækere et klart
håb om et bedre liv
Mandag, 1. juni 2015 – I et brev i dag gav 183 medlemmer af
EU-parlamentet og 13 andre parlamentsmedlemmer fra EU-lande
udtryk for deres støtte til Syriza og den græske regering »for
dens retfærdige kamp imod nedskæringspolitikkens blindgyde« og
fremførte, at premierminister Alexis Tsipras og hans Syriza-
parti er »forbundet med et klart håb om et bedre liv, uden
nedskæringspolitik, som det påstås, at der ikke findes noget
alternativ til«. Brevet siger, at Syriza allerede har taget
»de første, modige skridt« til at forbedre situationen og
genopbygge den græske økonomi til fordel for befolkningen, i
et  land,  hvor  nedskæringspolitik  har  gjort  dybe  indhug  i
statsbudgettet, mens det har givet de rige mulighed for at
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slippe af sted med lave skatter.

I mellemtiden talte præsidenten for det hellenske parlament,
Zoe Konstantopoulou, ved det europæiske forum for alternativer
i Paris den 30.-31. maj og sagde: »Den kamp, Grækenland fører,
er en kamp for alle de europæiske nationer for demokrati,
frihed og værdighed. Og det er en kamp, der må vindes!«

Efter  at  beskrive,  hvordan  nedskæringspolitikken,  der  blev
påtvunget  Grækenland  under  bail-out-memorandaet,  ødelagde
landet, fortsatte hun: »Nedskæringspolitik dræber samfundet og
demokratiet. Vi må stoppe, før vi dræber håbet for den unge
generation. Hvert barn, der fødes i Grækenland, skylder 32.500
euro bort, og det er en enorm uretfærdighed.«

 

Læs også:

»Nedskæringspolitik i Eurozonen skaber massefattigdom« 

EIR  TEMA:  ET  GRÆSK  FORSLAG:  Sammenkald  til  en  europæisk
konference om statsgæld

 

 

Foto: Unge, der ikke kan klare sig selv, ses her ved et
suppekøkken i Athen

Latinamerikanske  Alicia
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Barcena fra FN:
BRIKS er alternativet til det
ikke-imødekommende  Bretton
Woods System
Mandag, 1. juni 2015 – BRIKS-perspektivet for global udvikling
»er et alternativ til Bretton Woods-systemet«, sagde Alicia
Barcena,  chefsekretær  for  FN’s  Økonomiske  Kommission  for
Latinamerika og Caribien (ECLAC) i dag under en tale ved et
velbesøgt arrangement, sponsoreret af Inter-American Dialogue
med hjemsted i Washington, D.C.

Fr. Barcena, der netop har været vært for et ECLAC-arrangement
den  25.  maj  i  Santiago,  Chile,  hvor  den  kinesiske
premierminister  Li  Keqiang  var  hovedtaler,  svarede  på  et
spørgsmål fra Executive Intelligence Review om Li Keqiangs ni
dage lange rundrejse til fire nationer i regionen i sammenhæng
med BRIKS’ fantastiske paradigme for global udvikling, der
fuldstændigt  har  overskygget  det  transatlantiske  systems
destruktive politik.

I  sin  egen  velkomsttale  til  Li  Keqiang  under  Santiago-
arrangementet  den  25.  maj  fremførte  fr.  Barcena,  at
»efterkrigstidens  orden,  der  udsprang  af  Bretton  Woods,
reflekterer  ikke  længere  den  nye,  økonomiske  og  politiske
virkelighed«,  især  med  hensyn  til  udviklingslandene.  Hun
pegede  på  Asiatisk-Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB)  og
BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  som  initiativer,  der  »er  en
refleksion  af  en  ny  styrelse,  der  er  vokset  frem«  og
tilføjede, at »projektet, kendt som det Nye Land [sic – Det
økonomiske Silkevejsbælte] og den Maritime Silkevej« er et
projekt, som »vi i regionen iagttager med største interesse …
vi er vidne til en ny æra«, sagde hun.
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I  dagens  begivenheder  forklarede  hun  dette  yderligere  og
understregede, at Kina »havde fortrængt USA« i Latinamerika og
var indtrådt i det »vakuum«, som var blevet skabt af USA’s
manglende, produktive investeringer i regionen. Som resultat
af den globale, økonomiske krise har regionens økonomier nået
en »stilstand«, sagde Barcena, og USA’s økonomiske genrejsning
er »middelmådig«. Der er således stor usikkerhed i regionen,
og  initiativer  som  Trans-Pacific  Partnership  (TPP),  der
tilbydes som løsning, »har mange problemer«.

Det er i denne sammenhæng, at Li Keqiangs besøg fandt sted,
sagde fr. Barcena. Idet hun aflivede en spørgers antydning af,
at  Kina  blot  er  engageret  i  at  hamstre  råmaterialer,  der
fremkalder  minder  om  det  19.  århundredes  britiske
imperialisme, fastslog hun bestemt, at »en ægte forandring er
ved at finde sted«, og den fremgangsmåde, som den kinesiske
premierminister brugte ved sit besøg, »var helt anderledes end
tidligere tiders«.

Hun gentog som svar på EIR’s spørgsmål, at BRIKS, med deres
nye finansinstitutioner, »er alternativet til Bretton Woods-
systemet«.  Den  internationale  Valutafond  har  nægtet  at
gennemføre  reformer,  som  udviklingslandene  har  krævet,  og
disse lande søger også alternativer til dollarens dominans,
sagde  hun.  Vi  er  som  region  totalt  afhængige  af  Federal
Reserves beslutninger, og »sådan bør det ikke være«.

Barcena  understregede  vigtigheden  af,  at  Kina  er  ved  at
oprette en afdeling af China Construction Bank i Santiago, der
skal fungere som clearingbank for renminbi for at fremme dens
anvendelse  i  hele  regionen  til  finansiering  af
infrastrukturprojekter  og  andre  udviklingsprojekter.

 

Læs  også:  EIR:  BRIKS  i  bevægelse  for  at  skabe  et  nyt,
internationalt  samfund
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Foto:  Den  kinesiske  premierminister  Li  Keqiang  og  Alicia
Barcena, Chile, 25. maj 2015

Stigende  spændinger  i  det
arktiske område og Baltikum
Mandag, 1. juni 2015 – Det russiske militærs seneste SNAP-
øvelse gør tilsyneladende NATO nervøs. Sidste uges øvelse i
det  Centrale  Militærdistrikt  (Rusland),  der  omfatter  et
område, der strækker sig fra Ural til det vestlige Sibirien og
mod  nord  til  det  arktiske  område,  omfattede  henved  250
krigsfly og 12.000 tropper og kulminerede i sidste uge med
øvelser  med  levende  ild,  der  involverede  krydsermissiler,
lanceret i luften.

Dette er med til at levere brændstof til spændinger mellem
Rusland og dets nordiske naboer og, naturligvis, NATO, iflg.
en rapport i Defense News i går. »Den øgede spænding kommer
fra  kombinationen  af,  hvad  der  opfattes  som  en  russisk
trussel,  og  den  igangværende  debat  om  opfattelsen  af  de
Svenske Luftstyrkers manglende evne til fuldt ud at udføre sin
opgave«,  sagde  Ulf  Bjereld,  en  politisk  analytiker  ved
Sveriges Gøteborg-universitet. »Tilsammen driver dette flere
svenskere til at støtte svensk medlemskab af NATO.« Defense
News-rapporten gør meget ud af den kendsgerning, at øvelsen i
det  Centrale  Militærdistrikt  var  meget  større  end  NATO’s
Arctic  Challenge-øvelse,  der  slutter  den  5.  juni.  NATO-
øvelsen, med Norge som værtsland, sammenbragte 115 fly og en
stab på 4.000 fra 9 lande, inklusive ikke-NATO-medlemmerne
Sverige og Finland.

NATO starter en ny, stor øvelse i denne uge, Baltops 2015, i
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det Baltiske Hav, der skal løbe af stablen fra 5. juni til 20.
juni.  Iflg.  planlægningsdokumentet,  der  er  tilgængeligt  på
NATO’s webside, har Baltops 2015 til formål at uddanne flåde-
og  luftenheder  i  hele  spektret  af  maritime,  militære
operationer og vil omfatte 10 NATO-medlemslande, inkl. alle
tre  baltiske  lande,  såvel  som  også  Finland  og  Sverige.  I
sidste  uge  meddelte  talsmand  for  det  svenske  militær,
generalmajor Karl Engelbrektson, at 2 B-52’ere fra USA vil
deltage i øvelsen ved at simulere nedkastning af søminer i
svenske farvande den 13. juni. »Hvordan Rusland vil fortolke
dette, må de selv bestemme«, rapporteres Engelbrektson at have
sagt.

Det  Russiske  Forsvarsministerium  meddelte  i  dag,  at  dets
øvelsestidsplan vil blive intensiveret hen over sommeren til
et  niveau,  der  er  50  %  højere  end  under  vinterhalvåret.
Træningsforløbet er planlagt til at vare indtil slutningen af
november og vil fokusere på fælles taktiske øvelser og øvelser
på tværs af brancherne, rapporterer RT. Øvelserne vil omfatte
»Center-2015«, der er planlagt til september, og Union Shield
2015, sammen med Belarus, ligeledes planlagt til september. De
Strategiske  Raketstyrker  (RVSN)  vil  også  gennemføre  en
intensiv øvelsestidsplan i løbet af sommermånederne. »I løbet
af træningsperioden i sommeren 2015 vil flere end 30 taktiske
øvelser med missilregimenter og flere end 20 specialtaktiske
øvelser  med  støtte-  og  sikkerhedsenheder  blive  gennemført,
inkl. flere end 30 % SNAP-øvelser«, sagde talsmand for RVSN
Igor Yegerov, iflg. TASS.

Foto: Fra Arctic Challenge Exercise



Debatten om BRIKS og den Nye
Silkevej breder sig
Mandag, 1. juni 2015 – Da Schiller Instituttet i november 2014
udsendte sin nu berømte, internationale appel, »USA og Europa
må have modet til at afvise geopolitik og i stedet samarbejde
med BRIKS«[1], var der meget lidt debat i det transatlantiske
samfund om BRIKS eller Kinas Nye Silkevejsprojekt, og den
debat,  der  var,  var  generelt  fjendtligsindet.  Schiller
Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, insisterede på,
at denne censur skulle smadres, og det blev den.

Det danske Schiller Institut, der stiller
op med 4 kandidater uden for partierne,
har på mindre end en uge gjort BRIKS-
alternativet til et hovedemne i debatten
i  forbindelse  med  det  danske
folketingsvalg.
Planlægningen af den sydamerikanske økonomi er blevet ændret
gennem de aftaler, der i sidste uge blev underskrevet sammen
med den kinesiske premierminister Li Keqiang om konstruktion
af  et  netværk  af  transkontinentale  jernbanelinjer  for  at
opkoble Sydamerika til Verdenslandbroen.

AlBawaba Egypten-nyhedsportalen offentliggjorde et kort indlæg
i  går  og  citerede  chefen  for  Al-Ahram  Afdeling  for
Internationale Anliggender, Ossama Al Dalil, for at sige, »der
foreligger ingen trussel mod Egypten fra den nye, kinesiske
Silkevej«.

Robert  Berke  fra  Oilprice.com  rejste  spørgsmålet  om  USA’s
tilslutning til »over en tredjedel af menneskeheden« i den Nye
Silkevej, i del II af sin serie om den Nye Silkevej. Første
del af serien, »Ny Silkevej kunne ændre global økonomi for
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altid«,  der  blev  refereret  af  magasinet  Time  (22.  maj),
efterfulgtes den 26. maj af seriens anden del, »Kunne den Nye
Silkevej gøre en ende på gamle, geopolitiske spændinger?«

Berke  indrømmer,  at  det  »indtil  for  nylig  var  en  udbredt
antagelse, at USA ville anføre sine vestlige allierede i en
politisk  kampagne  imod  den  russisk/kinesiske  aftale  om  at
udvikle den Nye Silkevej, men begivenhederne er vendt omkring
med bemærkelsesværdigt tempo.«

Forsigtig, som han ellers er, om det, der allerede er i gang,
indrømmer Berke en vis entusiasme, hvis dette skulle lykkes:

»Hvis Indien vælger at gå i partnerskab med Kina om den Nye
Silkevej, så vil Kina i resten af dette århundrede være i gang
med at bygge på et projekt, der ville forbinde verdens mest
folkerige nationer, med flere end 2,6 mia. mennesker. Med
Rusland, der allerede er en partner, og med Iran, der venter
på  sidelinjen  for  at  blive  det,  kunne  projektet  tilføje
yderligere en kvart mia. mennesker og således samlet omfatte
over en tredjedel af den globale befolkning.  Det vil være
vanskeligt at finde et bedre design.«

Han  kalder  [den  amerikanske  udenrigsminister]  John  Kerrys
besøg  i  Moskva  for  »en  holdningsændring  i  den
amerikansk/russiske dynamik« og konkluderer, at det »fortsat
er et åbent spørgsmål« om denne ændring »er forspillet til
amerikansk støtte til projektet med den Nye Silkevej«.

 

[1] Læs hele brochuren: »Hvorfor USA og Europa må gå med i
BRIKS – En ny, international orden for menneskeheden«
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Valgnyt:  Video,  Tom
Gillesberg ved Nørreport St.,
København

Politisk  orientering  den  1.
juni 2015:
Kandidat  Tom  Gillesberg:
Valget i
Danmark og USA; nyt om den
Nye Silkevej
Med formand Tom Gillesberg, kandidat i Københavns Storkreds
uden for partierne
video:

lyd:

KÆMPE  BRIKS-INFRASTRUKTUR-
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INDSATS:
Kinas  vicepremiermin.  Zhang
annoncerer  op  til  seks
korridorer
i  planen  for  Ét  bælte,  Én
vej, med en $900 mia. stor
investering
31. maj 2015 – Kina er i færd med, i en bjergtagende skala, at
skitsere  store  projekter  til  forøgelse  af  60  landes
videnskabelige platform i planen for Ét bælte, én vej, og som
indledningsvis kunne beløbe sig til over $1 billion.

Ifølge  China  Daily  fra  28.  maj  annoncerede  den  kinesiske
viepremierminister  Zhang  Gaoli,  at  Kina  har  planer  om  at
investere $900 mia. i planen for Ét bælte, én vej, som vil
udvikle nationerne langs med og imellem ruterne. Zhang kom med
denne meddelelse den 27. maj ved åbningsceremonien for en
todages  konference  i  Asien-Europa-mødet  (ASEM),  der  blev
afholdt  i  Chongqing  med  titlen,  Dialog  i  industrien  om
konnektivitet.  ASEM repræsenterer 53 europæiske og asiatiske
nationer og organisationer.

Zhang sagde, iflg. China Daily, at Kina overvejer at udvikle
op  til  seks  store  korridorer:  Kina-Mongoliet-Rusland;  Nye
Eurasiske  Landbro;  Kina-Central-  og  Vestasien;  Kina-
Indokinesiske Halvø; Kina-Pakistan; og Bangladesh-Kina-Indien-
Myanmar. Disse korridorer ville stråle ud i flere retninger og
frembringe en enorm, økonomisk transformation. Iflg. artiklen
vil Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB) og den Nye
Silkevejsfond, der er i færd med at blive skabt, blive tappet
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som en kilde til finansiering. AIIB vil tilsyneladende bruge
en stor del af sin kapital til finansieringen.

Kinas handelsvolumen for varer med de 64 lande langs med de
afstukne ruter, hvoraf mange er udviklingslande, har været
voksende med gennemsnitligt 22 % hvert år siden 2001.

Ifølge  World  Industrial  Reporter  den  29.  maj,  »vil  Kinas
Udviklingsbank sandsynligvis også spille en mere aktiv rolle i
Ét  bælte,  én  vej,  og  bankens  viceguvernør  Li  Jiping  har
erklæret, at banken har etableret en database med over 900
projekter i 60 lande, der involverer investeringer for over
$890 mia., rapporterede 21st Century Business Herald torsdag.«
EIR  undersøger  i  øjeblikket,  om  Kinas  Udviklingsbanks
forventelige  portefølje  af  potentielle  investeringer  i  60
lande er adskilt fra de projektlån, som vicepremiermin. Zhang
forestiller sig, at den kommende AIIB og Nye Silkevejsfond vil
finansiere, eller om der er nogen, eller en del, overlapning.

Men som sagt har Kina til hensigt at indledningsvist investere
sandsynligvis $1 billion eller mere i planen for Ét bælte, én
vej,  med  yderligere  betydelig  finansiering  fra  den
fremvoksende BRIKS’ Nye Udviklingsbank, der kunne danne kernen
i et nyt, økonomisk verdenssystem.

 Kinas officielle plan over det ‘Nye, økonomiske
Silkevejsbælte’.     

GRÆKENLAND  OVERVEJER  AT  GÅ
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MED I BRIKS-BANKEN;
går  frem  med  aftale  om
russisk  Turkish  Stream-
gasledning
30. maj 2015 – USA er modstander af Grækenlands beslutning om
at  deltage  i  den  russisksponsorerede  Turkish  Stream-
gasledning,  der  vil  løbe  fra  Rusland,  gennem  Tyrkiet  og
dernæst videre til Grækenland og Centraleuropa. Ikke desto
mindre vil Grækenland fortsat støtte projektet, og vil måske
endda gå med i BRIKS’ Nye Udviklingsbank, erklærede minister
for  produktiv  genopbygning,  miljø  og  energi,  Panagiotis
Lafazanis, der i øjeblikket besøger Moskva.

I et interview med det russiske Sputnik News sagde Lafazanis:
»Ulykkeligvis er USA’s holdning mht. den russiske gasledning
negativ. USA tog officielt dette standpunkt under et møde, jeg
for  nylig  personligt  havde  med  den  amerikanske
regeringsrepræsentant, der er ansvarlig for energispørgsmål.«
Men, fortsatte han, »Vi støtter gasledningen, vi ønsker, den
skal lægges tværs over græsk territorium, og vi er overbevist
om, at det vil være et input til alle de europæiske nationer
og Europa som sådan, og vi er helt uenige med USA’s standpunkt
i dette spørgsmål.«

»Den  russiske  gasledning,  der  vil  erstatte  den  ukrainske
transitrute  for  naturgas,  er  absolut  nødvendig  for
energisikkerheden i Europa. Det betyder, at den må hilses
velkommen af alle EU-medlemsstaterne og af de europæiske folk,
der  forstår  behovet  for  at  have  uafbrudte  forsyninger  af
billig naturgas«, sagde Lafazanis.

Han  sagde  også,  at  den  foreslåede,  USA-støttede
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Transadriatiske  Gasledning  ikke  vil  konkurrere  med  Turkish
Stream-gasledningen,  og  at  de  begge  vil  have  en  rolle  at
spille.

Lafazanis  sagde,  at  en  overenskomst  om  bygningen  af
gasledningen  kunne  blive  underskrevet  18.-20.  juni  på
Økonomisk  Forum  i  St.  Petersborg,  som  den  græske
premierminister Alexis Tsipras forventes at deltage i, og hvor
han vil mødes med den russiske præsident Vladimir Putin. »Vi
er  i  øjeblikket  på  analyse-  og  planlægningsstadiet.  En
transnational  overenskomst  om  gasledningen  er  i  sit
slutstadium.  Vi  håber,  overenskomsten  snart  vil  blive
underskrevet«,  sagde  Lafazanis.

De diskuterede også, hvordan kredit fra russiske banker kunne
udstedes til det græske selskab, der skal bygge gasledningen.
»Tilbagebetaling af det russiske lån vil finde sted gennem det
overskud, der skabes gennem gasledningens operation, og denne
facilitet er ikke relateret til lån eller økonomisk assistance
mellem stater«, sagde han.

Lafazanis sagde også til Athen-Makedonsk Nyhedsagentur (ANA-
MPA),  at  Grækenland  har  sikret  sig  russisk  støtte  til
deltagelse i BRIKS’ Ny Udviklingsbank og nu er i færd med at
udarbejde, og sandsynligvis indgive, en anmodning om optagelse
i  den  Ny  Udviklingsbank.  »Under  et  møde  med  den  russiske
vicefinansminister,  Sergei  Storchak«,  der  havde  indbudt
Grækenland til at gå med i BRIKS-banken, »fik vi den afgørende
russiske  støtte  til  Grækenlands  anmodning  om  optagelse  i
BRIKS-landenes Ny Udviklingsbank. Det relevante [finansielle]
krav for Grækenlands optagelse vil blive betalt i afdrag, alt
imens  Grækenland,  straks  efter,  at  gasledningen  bliver
operativ, vil kunne modtage finansiel støtte [fra banken]«,
sagde ministeren.

 

(Se også: ’USA har ikke lyst til at give plads til russisk gas
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i Europa’, Sputnik Danmark) 
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